

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las diez horas con cuarenta minutos del día veintiuno de febrero del año dos mil veinte, en la sala adjunta a la oficina de la Presidencia del Instituto Electoral del Estado, ubicada en el inmueble identificado con el número cuatrocientos dieciséis letra "A" de la Calle Aquiles Serdán de la Colonia San Felipe Hueyotlipan, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 15 de la Normatividad Interna del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Estado, se inicia la sesión ordinaria de dicho órgano colegiado, convocada para esta fecha, a la que asistieron las y los siguientes integrantes:

S					

LIC. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO CONSEJERA ELECTORAL	PRESIDENTE DEL COMITÉ	
DR. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ CONSEJERO ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ	
MTRO. JUAN PABLO MIRÓN THOMÉ CONSEJERO ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ	
MTRA. EVANGELINA MENDOZA CORONA CONSEJERA ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ	
LIC. JESÚS ARTURO BALTAZAR TRUJANO CONSEJERO ELECTORAL	INTEGRANTE DEL COMITÉ	
LIC. LARISA ISELA ANTOLÍN ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA	SECRETARIA DEL COMITÉ	



Una vez verificada la lista de asistencia, la Secretaria del Comité certifica que se encuentran presentes cinco de las y los seis integrantes del Comité con derecho a voto, por lo que existe quórum legal para sesionar; asimismo la Secretaria informa a los presentes que se encuentran como invitados a esta mesa de sesión ordinaria, el Consejero Presidente del Consejo General y el Secretario Ejecutivo de este Organismo Electoral; acto seguido la Presidente del Comité da cuenta con el memorándum identificado con el número IEE/CE-SMMG-002/2020 signado por la Consejera Electoral Sofía Marisol Martínez Gorbea, integrante de este Órgano Auxiliar; en donde hace de conocimiento a los presentes que por actividades propias de su encargo le es imposible asistir a la sesión del día de hoy; por lo que se continúa con el desarrollo de la misma conforme al siguiente orden del día:

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del proyecto del orden del día.
- 2. Informe sobre el seguimiento y cumplimiento de acuerdos del Comité de Transparencia.
- 3. Informe sobre las consultas y solicitudes atendidas por la Unidad de Transparencia.





- **4.** Informe de Actualización de la página web del Instituto Electoral del Estado e Informe trimestral del cumplimiento de las obligaciones de transparencia.
- 5. Informe de actividades de la Unidad de Transparencia.
- 6. Asuntos Generales.

Una vez puesto a consideración el proyecto del orden del día, el mismo es aprobado por unanimidad de votos.

Acto seguido, se hace del conocimiento a las y los asistentes los puntos dos, tres, cuatro y cinco del orden del día referentes a los informes mensuales presentados por la Unidad de Transparencia, los cuales se tienen por vistos sin que exista alguna observación por parte de las y los integrantes de este Órgano Auxiliar.

Finalmente en el punto sexto del orden del día referente a *Asuntos Generales*, la Presidente del Comité consulta a las y los presentes si tienen algún asunto general que deba ser tratado en esta sesión lo haga saber en este momento para abrir la lista de temas a discutir; en respuesta se anota en la lista de intervenciones solamente la Secretaria del Comité para informar que, está por empezar la primera etapa de verificación de la obligaciones de transparencia que realiza el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla (ITAIP), a raíz de esto, el día jueves cinco de marzo del año en curso, asistirá en su calidad de Titular de la Unidad de Transparencia de este Instituto, al Taller de Capacitación de Metodología de Verificación 2020 que impartirá el Órgano Garante en la Entidad, en su sede.

Una vez desahogados todos los puntos del orden del día, siendo las diez horas con cuarenta y ocho minutos del día de su inicio, se da por concluida la sesión ordinaria del Comité de Transparencia correspondiente al mes de febrero de dos mil veinte.

Consejera Electoral

Lic. Luz Alejandra Gutiérrez Jaramillo Presidente del Comité Consejera Electoral

Mtra. Evangelina Mendoza Corona Integrante del Comité





Consejero Electoral

Consejero Electoral

Mtro. Juan Pablo Mrón Thomé Integrante del Comité Dr. José Luis Martínez López Integrante del Comité

Consejero Electoral

Titular de la Unidad de Transparencia

Lic. Larisa Isela Antolín Espinoza

Secretaria del Comité

Integrante del Comité

Lic. Jesús Arturo Baltazar Trujano

La presente hoja de firmas forma parte integral del ACTA/CT-002/2020 del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Estado.

